[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	04.02.2020
	№
	102

О внесении изменений в постановление

администрации  городского округа Троицк

в городе Москве от 14.11.2016  № 1156
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также в целях уточнения бюджета городского округа Троицк в городе Москве на 2019 год, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 14.11.2016 № 1156 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Троицк «Развитие молодежной политики городского округа Троицк» (в редакции постановлений от 27.04.2017 №362, 30.11.2017 № 1016, 08.10.2018 №796, 15.10.2019 №1180, 19.11.2019 №1343), изложив:

1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Троицк «Развитие молодежной политики на территории  городского округа Троицк» в Приложении к постановлению в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к Муниципальной программе «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Троицк «Развитие молодежной политики на территории городского округа Троицк» в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк в городе Москве  Зайцева С.Д.

Глава городского округа Троицк
В.Е. Дудочкин

	Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Троицк
в городе Москве
от 04.02.2020 № 102

Паспорт

муниципальной программы городского округа Троицк

«Развитие молодежной политики на территории  городского округа Троицк»
	Наименование муниципальной
программы
	«Развитие молодежной политики на территории городского округа Троицк»

	Цели муниципальной
программы
	Создание условий гражданского становления и социальной адаптации молодежи в экономической, культурной и политической жизни, формирование условий для самореализации и духовно-нравственного развития молодого поколения тройчан

	Конечные результаты муниципальной программы
	Наименование конечного результата
	Ед. изм
	2017
	2018

	2019

	2020

	2021

(прогноз)
	2022

(прогноз)

	Молодежь, вовлеченная в общественную и политическую жизнь
	чел.
	50
	50
	55
	60
	65
	65

	Проведение мероприятий, акций и фестивалей:
- в помещении;

- не в помещении.
	шт.
	12
	15
	15

	15
	15
	15

	3
	4
	4
	4
	4
	4

	9
	11
	11
	11
	11
	11

	Молодежь, вовлеченная в добровольческую (волонтерскую деятельность)
	чел.
	20
	25
	30
	35
	40
	40

	Численность молодежи, принявшей участие в мероприятиях.

- в помещении;

- не в помещении.
	чел.
	1500
	2000
	2050
	2100
	2150
	2150

	550
	550
	550
	550
	550
	550

	950
	1450
	1500
	1550
	1600
	1600

	Задачи муниципальной
программы
	- повышение общественной и социально-значимой активности молодежи, вовлечение ее в решения вопросов в сфере молодежной политики, содействие продвижению способных и компетентных молодых людей в органы исполнительной и законодательной власти путем развития молодежного самоуправления;
- повышение уровня гражданско-патриотического созна​ния и поведения молодежи, воспитание уважения к исто​рическому и культурному наследию города;
- создание условий для повышения интеллектуального и духовно-нравственного уровня молодежи, физического развития, укрепления здоровья молодых людей;
- профилактика асоциального поведения в молодежной среде, пропаганда здорового образа жизни молодого поколения;
- создание условий для реализации научно-технического, творческого потенциала молодых людей;

- поддержка молодежных общественных объединений и организаций.

	Координатор муниципальной программы
	Начальник Управления по социальным вопросам  администрации  городского округа Троицк в городе Москве

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел молодежной политики управления по социальным вопросам администрации городского округа Троицк.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этап 1: 01.01.2017 — 31.12.2017

Этап 2: 01.01.2018 — 31.12.2018

Этап 3: 01.01.2019 — 31.12.2019

Этап 4: 01.01.2020 — 31.12.2020

Этап 5: 01.01.2021 — 31.12.2021

Этап 6: 01.01.2022 — 31.12.2022

	Ответственные исполнители программы
	Отдел молодежной политики управления по социальным вопросам администрации городского округа Троицк и муниципальные учреждения

	Соисполнители программы
	МАУК «ТЦКТ», МАУК «Центр МоСТ», МАУ ФКи ГСОБ  «Лесная».

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2021 год

(прогноз)
	2022 год

(прогноз)
	Итого

	Бюджет
городского округа Троицк
	1816,0

	1000,0

	816,0

	1100,0
	1100,0
	1100,0
	6932,0

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Троицк

в городе Москве

от 04.02.2020 № 102
Приложение 2                                                                                                                                                                                                                          к Муниципальной программе
Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Троицк

«Развитие молодежной политики на территории городского округа Троицк»

	Наименование муниципальной программы, мероприятий
	Участники муниципальной программы
	Источник      финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем финансовых ресурсов, в том числе по годам, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
"Развитие молодежной политики на территории городского округа Троицк", в том числе мероприятия:

	Всего

	1 816,0
	1 000,0
	816,0
	1 100,0
	1 100,0
	1 100,0
	6 932,0

	расходы бюджета городского округа Троицк
	901 0707 1210003010 000
	500,0
	500,0
	500,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3 300,0

	901 0707 1210003050 000
	247,0
	500,0
	316,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 563,0

	901 0801 1210001000 000
	919,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	919,0

	901 0801 1210002030 000
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	1. Оказание муниципальных услуг МАУК МЦ "Доверие"
	МАУК МЦ "Доверие"
	Всего

	919,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	919,0

	бюджет городского округа Троицк, из них:
	901 0801 1210001000 000
	919,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	919,0

	901 0801 1210001000 621
	919,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	919,0

	2. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	Муниципальные учреждения
(МАУК "ТЦКТ", МАУК "Центр МоСТ", МАУ ФКиС ГСОБ  "Лесная")
	Всего

	247,0
	500,0
	316,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 563,0

	бюджет городского округа Троицк, из них:
	901 0707 1210003050 000
	247,0
	500,0
	316,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 563,0

	901 0707 1210003050 622
	247,0
	500,0
	316,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 563,0

	3. Летняя образовательная конференция
	Отдел молодежной политики
	Всего

	500,0
	500,0
	500,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3 300,0

	бюджет городского округа Троицк, из них:
	901 0707 1210003010 244
	500,0
	500,0
	500,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3 300,0

	901 0707 1210003010 244
	500,0
	500,0
	500,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3 300,0

	4. Психологическая поддержка молодежи
	МАУК МЦ "Доверие"
	Всего

	37,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37,5

	бюджет городского округа Троицк, из них:
	901 0801 1210002030 000
	37,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37,5

	901 0801 1210002030 622
	37,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37,5

	5. Психологическая поддержка молодежи
	МАУК "Центр МоСТ"
	Всего

	112,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,5

	бюджет городского округа Троицк, из них:
	901 0801 1210002030 000
	112,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,5

	901 0801 1210002030 622
	112,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	112,5

_1642424723.unknown